2.3. MIKOŁAJ KOPERNIK POTWIERDZA TRANSAKCJĘ FINANSOWĄ 
SOŁTYSA PALMA I JERZEGO SCHÖNSEE
Olsztyn, 29 maja 1518 r.

Mikołaj Kopernik, kanonik warmiński i administrator dóbr wspólnych kapituły warmińskiej 
potwierdza, że Jerzy Schönsee, wikariusz warmiński kupił 1 wiardunek czynszu pieniężnego z so
łectwa w Stękinach od sołtysa Palmy za 3 grzywny.

Or.: zaginiony, do 1945 r. w Diözesanarchiv, Freuenburg, sygn. L. 61, nr 4; dokument nie był 
spisany ręką Kopernika.

Druki: Spicilegium, s. 274; L. Prowe, N.C., t. 1, cz. 2, s. 95 (fragm. edycji Spicilegium); 
Dmochowski, M.K. rozprawy, s. 191-192 (przedruk edycji Spicilegium) i 207 (tłum, polskie); 
Copernicus, Minor Works, s. 255 (tłum, angielskie); Doc. Cop., t. ѴЦ2, s. 193-194 i 194-195 
(tłum.niemieckie).

Jerzy Schonsze alias Schönsee jako wikariusz warmiński występuje także w 1519 r. (por. niżej, 
poz. 2.4.). Wieś Styneky - Stękiny, komomictwo olsztyńskie, dziś woj. warmińsko-mazurskie. Osoba 
Krzysztofa Drawschwicz alias Drauschwitz objaśniona przy poz. 2.2., osoba Baltazara de Lossaw 
alias Lossau przy poz. 2.1.

8 Wyraz nadpisany. b b Na marginesie. c Skr. Hujus. d Wyraz nadpisany.
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In nomine Domini. Amen. Veniuersis et singulis, ad quos presentes littere peruenerint, 
ego Nicolaus Coppernig, canonicus Warmiensis, decretorum doctor bonorumque commu
nium venerabilis Capituli Warmiensis administrator notifico, quod honorabilis d[ominus] 
Georgius Schonsze vicarius ecclesie Warmiensis perpetuus emit ffertonem] census pecunia
rii super mansos III scultecie in Stynekyn a sculteto Palm liberos, quos ipse venditor in di
cta villa possidet; pro marcis tribus bone monete, quas ipse venditor sibi numeratas realiter 
percepit ita, ut ipse Palm et sui in dictis bonis successores censum predictum prefato do
mino Georgio Schonshe emptori, donec vixerit, et eo defuncto predicatori apud ecclesiam 
Warmiensem pro tempore existenti. Cui idem dominus Georgius censum huiusmodi perpe
tuo donatum cedere voluit annis singulis in festo sancti Michaelis Archangeli [29 IX] cum 
effectu soluere sint astricti. Quousque censum ipsum cum similibus tribus marcis in toto vel 
in parte restitutis redimere eis vel alicui eorum libuerit, quod in eorum potestate remansit. 
Censu tamen, si quis retardatus fuerit, prius integraliter persoluto. In cuius rei fidem et te
stimonium presentes litteras fieri et sigillo officii administracionis communiri feci. Actum 
in castro Allensteyn anno Domini MDXVIII vicesima nona die Maij presentibus ibidem 
Cristofero Drawschwicz, burggrabio dicti castri Allensteyn et Baltazari de Lossaw, testibus 
ad premissa vocatis pariter atque rogatis.

2.4. MIKOŁAJ KOPERNIK POTWIERDZA TRANSAKCJĘ FINANSOWĄ 
JERZEGO FREDERICII JERZEGO SCHÖNSEE
[Frombork], 6 lutego 1519 r.

Mikołaj Kopernik, kanonik warmiński i administrator dóbr wspólnych kapituły warmińskiej 
potwierdza, że Jerzy Frederici w Stękinach sprzedał Jerzemu Schönsee, wikariuszowi warmińskie
mu 1/2 grzywny czynszu rocznego za 6 grzywien.

Or.: zaginiony, do 1945 r. w Diözesanarchiv, Frauenburg, sygn. L. 61, nr 2; dokument nie był 
spisany ręką Kopernika.

Druki: Spicilegium, s. 215-216; L. Prowe, N.C., t. 1, cz. 2, s. 95 (fragm. edycji Spicilegium); 
Dmochowski, M.K. rozprawy, s. 192-193 (przedruk edycji Spicilegium) i 201-208 (tłum, polskie); 
Copernicus, Minor Works, s. 256-25 (tłum, angielskie); Doc. Cop., t. VI/2, s. 206-201 i 201-208 
(tłum, niemieckie).

Wieś Stygeyn - Stękiny, por. objaśnienie przy poz. 2.3., podobnie jak dla Jerzego Schönsee. 
O Baltazarze Stockfischu, kanoniku warmińskim por. objaśnienie przy poz. 2.1. „Curia” Stockfischa 
to zapewne jego rezydencja przy katedrze we Fromborku. Jerzy Plastewigk alias Plastwich, zapewne 
z mieszczańskiej rodziny z Braniewa. Sołtys Jakub zapewne ze wsi Stękiny.

In nomine Domini. Amen. Viniuersis et singulis, ad quos presentes littere pervene
rint, ego Nicolaus Coppernig, canonicus Warmiensis, decretorum doctor bonorumque com
munium venerabilis Capituli Warmiensis administrator notifico, quod discretus Georgius 
Frederici in Stygeyn de consensu vxoris sue legitime vendidit honorabili dfomino] Georgio 
Schonszee in ecclesia predicta vicario perpetuo marcam dimidiam super mansos quinque, 
quos in dictis bonis liberos possidet, pro marcis sex eiusdem bone monete. Quas ipse ven
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ditor sibi numeratas realiter percepit ita, ut ipse Georgius Frederici et sui in bonis istis suc
cessores censum predictum prefato d[omino] Georgio Schonse, donec vixerit et eo defuncto 
predicatori apud Ecclesiam Warmiensem pro tempore existenti, cui idem dominus Georgius 
censum huiusmodi perpetuo donatum cedere voluit, annis singulis in festo sancti Michaelis 
[29 IX] cum effectu soluere astricti, quousque censum ipsum cum similibus sex marcis in 
toto vel in parte restitutis redimere eis vel alicui eorum libuerit, quod in eorum potestate 
remansit, censu tamen si quis retardatus fuerit, prius integraliter persoluto. In cuius rei fi
dem et testimonium presentes litteras fieri et sigillo officii administracionis communiri feci. 
Actum in curia venerabilis domini Baltazaris Stokfisch, canonici Warmiensis anno Domini 
MDXIX die sancte Dorothee Virginis presentibus ibidem Georgio Plastewigk et lacobo 
sculteti testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.